
 1 

DOTAZNÍK K DIPLOMOVÉ PRÁCI 
 
 
   Dobrý den, jmenuji se Renáta Švejnohová a jsem studentem oboru Sociální a charitativní 
práce na UK v Praze. Tento dotazník slouží pouze pro mé studijní potřeby a je zcela 
anonymní. Zajímá mě, jak vnímáte současnou situaci, která je ovlivněna opatřením vlády 
v rámci COVID – 19. Děkuji Vám za vyplnění a vážím si Vašeho času stráveného nad mým 
dotazníkem. 
 
Pohlaví: muž / žena 
 
Věk: mladší než 25 let / 25 – 35 let / 35 – 45 let / 45 – 55 let / starší než 55 let 
 
Praxe v sociální oblasti: méně než 1 rok / 1 – 3 roky/ 3 – 6 let/ 6 – 9 let/ 9 let a více 
 
 
 

 zcela 
souhlasím 

spíše 
souhlasím 

nevím spíše 
nesouhlasím 

zcela 
nesouhlasím 

1. Mám pocit, že 
jsem ze své práce 
emociálně 
unavený/á. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

2. Mám pocit, že 
jsem ze své práce 
fyzicky unavený/á. 

1 2 3 4 5 

3. Moje práce mě 
emociálně 
naplňuje. 

1 2 3 4 5 

4. Moje práce mi 
zlepšuje fyzickou 
kondici. 

1 2 3 4 5 

5. Na konci 
pracovního dne 
cítím značnou 
únavu po všech 
stránkách. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

6. Po práci jsem 
schopný/á fyzicky i 
mentálně fungovat 
na 100 %. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

7. Chodit do práce 
mě vyčerpává a 
otravuje. 

1 2 3 4 5 



 2 

8. Většinou se do 
práce těším. 

1 2 3 4 5 

9. Práce s lidmi mě 
celkově velmi 
unavuje. 

1 2 3 4 5 

10. Práce s lidmi mi 
přináší emociální 
uspokojení. 

1 2 3 4 5 

11. V kolektivu mých 
spolupracovníků 
jsem spokojený/á 
a práce s nimi mě 
baví. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

12. Občas se nedokáži 
vcítit do mých 
klientů. 

1 2 3 4 5 

13. Občas mě osudy 
klientů vůbec 
nezajímají. 

1 2 3 4 5 

14. Souznění s klienty 
je pro mě téměř 
nejdůležitější. 

1 2 3 4 5 

15. Když mám špatnou 
náladu, lehce ji 
přenáším na okolí. 

1 2 3 4 5 

16. Ve svém volném 
čase se soustředím 
na svůj osobní 
život a nemyslím 
na práci. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

17. Myslím si, že mám 
pozitivní vlivy na 
své pracovní okolí. 

1 2 3 4 5 

18. Cítím, že jsem 
z práce vyhořelý/á. 

1 2 3 4 5 

19. Má práce mě baví 
a jsem v ní 
naprosto 
spokojený/á. 

1 2 3 4 5 

20. Má práce mě 
frustruje a 
potřeboval/a bych 
změnu. 

1 2 3 4 5 

21. Někteří klienti jsou 
pro mě důležitější, 
než jiní. 

1 2 3 4 5 



 3 

22. Mám pocit, že 
v našem kolektivu 
jsem jeden/jedna 
z nejpracovitějších. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

23. Mám tendence 
hodnotit práci 
mých kolegů. 

1 2 3 4 5 

24. Přímá péče 
s klienty mě baví 
nejvíce. 

1 2 3 4 5 

25. V práci se cítím 
uvolněný/á a 
většinou mám 
dobrou náladu. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

26. Občas si kladu 
otázku, zda jsem si 
svoje povolání 
vybral/a dobře. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

27. Má práce je pro 
mě potěšením a 
vím, že v ní chci 
zůstat až do 
důchodu. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

28. V práci se cítím 
užitečný/á a 
oceněný/á. 

1 2 3 4 5 

29. V práci se cítím 
jako ,,páté kolo u 
vozu‘‘ a nejradši 
bych změnil/a 
povolání. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
 
 
 

 
Děkuji Vám za vyplnění dotazníku, 

 
Renáta Švejnohová. 


